

На основу члана 69. тачка 3. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“,бр.15/16 и 88/19), члана 28. став 2. а у вези са чланом 2. Закона о комуналним делатностима („Сл.гласник РС“,бр.88/11, 104/16 и 95/18) и члана 40. тачка 10. Статута Града Зајечара („Сл.лист Града Зајечара“, бр. 4/19 и 67/21), Скупштина Града Зајечара, на седници одржаној _____ 2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЈАВНОМ КОМУНАЛНОМ ПРЕДУЗЕЋУ „ПАРКИРАЊЕ,
ПРОЈЕКТОВАЊЕ И НАДЗОР“ ЗАЈЕЧАР
НА ЦЕНОВНИК НА РЕДОВНОМ ОДРЖАВАЊУ УЛИЦА И ПУТЕВА

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Јавном комуналном предузећу „Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар, на „Ценовник на редовном одржавању улица и путева“ који је Одлуком број 275/2022 усвојио Надзорни одбор овог предузећа на седници одржаној 11.03.2022. године а који је саставни део овог Решења.

II

Цене утврђене Ценовником из става I овог Решења примењиваће се од дана објављивања овог Решења у „Службеном листу Града Зајечара“.

III

Решење објавити у „Службеном листу Града Зајечара“.

I број: _____
У Зајечару, _____ 2022. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК

Стефан Занков

Образложење

Јавно комунално предузеће „Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар, обратило се захтевом за давање сагласности на Ценовник на редовном одржавању улица и путева.

Уз захтев је приложена Одлука Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар, бр. 275/2022 од 11.03.2022. године и калкулација цена на редовном одржавању улица и путева.

Ценовник на редовном одржавању улица и путева утврђен је пре свега због потребе набавке и поправке саобраћајних знакова а за које није била предвиђена тарифа у досадашњем ценовнику, док су поједине позиције подељене на више нових позиција у зависности од подлоге у коју се врши постављање и вађење саобраћајних знакова. Већина цена из претходног ценовника остала је непромењена.

Чланом 69. тачка 3. Закона о јавним предузећима прописано је да ради обезбеђивања заштите општег интереса у јавном предузећу, Влада, односно надлежни орган аутономне покрајине или јединице локалне самоуправе, даје сагласност на тарифу (одлуку о ценама, тарифни систем и др.), осим ако другим законом није предвиђено да ту сагласност даје други државни орган.

Чланом 2. став 1. Закона о комуналним делатностима прописано је да су комуналне делатности делатности пружања комуналних услуга од значаја за остварење потреба физичких и правних лица код којих је јединица локалне самоуправе дужна да створи услове за обезбеђење одговарајућег квалитета, обима доступности и континуитета, као и надзор над њиховим вршењем.

Чланом 28. став 2. истог Закона прописано је да на одлуку о промени цена комуналних услуга из члана 2. став 3. тачка 1-8 овог закона, осим превоза посмртних остатака умрлог, сагласност даје надлежни орган јединице локалне самоуправе.

Чланом 40. тачка 10. Статута града Зајечара прописано је да Скупштина Града оснива јавна предузећа и друштва капитала за обављање делатности од општег интереса у складу са законом и овим статутом, даје сагласност на законом одређене опште и друге правне акте и радње јавног предузећа, односно друштва капитала, ради заштите општег интереса.

Имајући у виду напред наведено, Градско веће Града Зајечара утврдило је Предлог решења о давању сагласности ЈКП „Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар на Ценовник на редовном одржавању улица и путева и предлаже Скупштини Града Зајечара да исти усвоји.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК

Бошко Нинић



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ПАРКИРАЊЕ, ПРОЈЕКТОВАЊЕ И НАДЗОР“ ЗАЈЕЧАР
НЕГОТИНСКИ ПУТ ББ
19000 ЗАЈЕЧАР
БРОЈ: 275/2022
ДАТУМ: 11.03.2022. ГОДИНЕ

На основу члана 35. а у вези члана 17. Статута Јавног комуналног предузећа „Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар („Службени лист града Зајечара“, бр.13/17 и 50/20), Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар, на својој седници одржаној дана 11.03.2022. године доноси:

ОДЛУКУ

О УСВАЈАЊУ ЦЕНОВНИКА НА РЕДОВНОМ ОДРЖАВАЊУ УЛИЦА И ПУТЕВА

1. УСВАЈА СЕ предложени Ценовник на редовном одржавању улица и путева.
2. Ценовник из тачке 1. ове одлуке доставити Скупштини града Зајечара ради давања сагласности.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а поменути Ценовник на редовном одржавању улица и путева ће се примењивати по добијању сагласности од стране оснивача и објављивању акта о давању сагласности у „Службеном листу града Зајечара“.

Образложење

У складу са одредбама Закона о јавним предузећима, Одлуке о оснивању ЈКП „Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар и Статута ЈКП „Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар, Надзорни одбор доноси Ценовник на редовном одржавању улица и путева уз сагласност оснивача.

На основу овлашћења из Статута предузећа, донета је Одлука као и диспозитиву.

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА
ИЛЧО ГЛИГУРОСКИ



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
 ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
 "ПАРКИРАЊЕ, ПРОЈЕКТОВАЊЕ И НАДЗОР" ЗАЈЕЧАР
 НЕГОТИНСКИ ПУТ ББ
 19000 ЗАЈЕЧАР
 БРОЈ: 274/2022/1
 ДАТУМ: 11.03.2022. ГОДИНЕ

На основу члана 35. Статута ЈКП "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар ("Сл.лист града Зајечара", бр.13/17 и 50/20), Надзорни одбор ЈКП "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар на седници одржаној дана 11.03.2022. године доноси:

ЦЕНОВНИК НА РЕДОВНОМ ОДРЖАВАЊУ УЛИЦА И ПУТЕВА

Члан 1.

Овим ценовником утврђују се цене производа и услуга које ће се примењивати у обављању стручних послова за обављање делатности прописане чланом 17. Статута Јавног комуналног предузећа "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар ("Сл.лист града Зајечара", бр.13/17 и 50/20).

Р.Б.	Назив радова	ЈМ	Цена по ЈМ без ПДВ-а	Цена по ЈМ са ПДВ-а
1	Постављање саобраћајних стубова у земљану подлогу без темеља, са транспортом материјала - само рад	ком	1.109,09	1.330,91
2	Постављање саобраћајних стубова у земљану подлогу са израдом темеља и транспортом материјала - само рад	ком	1.654,55	1.985,46
3	Постављање саобраћајних стубова у земљану подлогу са префабрикованим темељом - обухвата допрему и уградњу темеља и стуба са транспортом материјала - БЕЗ ЦЕНЕ САОБРАЋАЈНОГ СТУБА И ТЕМЕЉА	ком	1.563,64	1.876,37
4	Постављање саобраћајних стубова у подлогу од бехатон плоча (са враћањем у првобитно стање) или бетонску подлогу д=15 цм од бетона са уградњом темеља од бетона МБ-20, 0,027 м3/ком и радом компресора - БЕЗ ЦЕНЕ САОБРАЋАЈНОГ СТУБА	ком	1.954,55	2.345,46
5	Постављање решеткастих стубова у бетонску подлогу д=15 цм са уградњом темеља од бетона МБ-20, 0,096 м3/ком и радом компресора - БЕЗ ЦЕНЕ САОБРАЋАЈНОГ СТУБА	ком	4.854,55	5.825,46
6	Израда тракастих и других темеља саобраћајних знакова или табли - обухвата израду тракастих и других темеља бетон МБ-20, уз претходно уређење постојеће темељне јаме	м3	24.009,03	28.810,84
7	Постављање саобраћајног знака	ком	756,00	907,20
8	Испорука и уградња саобраћајног знака - Ø 400mm I класа	ком	3.278,18	3.933,82
9	Испорука и уградња саобраћајног знака - Ø 400mm II класа	ком	3.687,27	4.424,72
10	Испорука и уградња саобраћајног знака - Ø 600mm I класа	ком	4.505,45	5.406,54

11	Испорука и уградња саобраћајног знака - Ø600mm II класа	ком	5.232,73	6.279,28
12	Испорука и уградња саобраћајног знака - Ø 900 mm I класа	ком	9.141,82	10.970,18
13	Испорука и уградња саобраћајног знака - Ø 900 mm II класа	ком	10.687,27	12.824,72
14	Испорука и уградња саобраћајног знака – 400x400 I класа	ком	3.323,64	3.988,37
15	Испорука и уградња саобраћајног знака – 400x400 II класа	ком	3.869,09	4.642,91
16	Испорука и уградња саобраћајног знака – 400x600 I класа	ком	3.914,55	4.697,46
17	Испорука и уградња саобраћајног знака – 400x600 II класа	ком	4.550,91	5.461,09
18	Испорука и уградња саобраћајног знака – 400x200 I класа	ком	2.778,18	3.333,82
19	Испорука и уградња саобраћајног знака – 400x200 II класа	ком	3.187,27	3.824,72
20	Испорука и уградња саобраћајног знака – 600x600 I класа	ком	4.550,91	5.461,09
21	Испорука и уградња саобраћајног знака – 600x600 II класа	ком	5.323,64	6.388,37
22	Испорука и уградња саобраћајног знака – 600x900 I класа	ком	6.414,55	7.697,46
23	Испорука и уградња саобраћајног знака – 600x900 II класа	ком	7.505,45	9.006,54
24	Испорука и уградња саобраћајног знака – 600x300 I класа	ком	3.369,09	4.042,91
25	Испорука и уградња саобраћајног знака – 600x300 II класа	ком	3.914,55	4.697,46
26	Испорука и уградња саобраћајног знака – 600x600x600mm I класа	ком	3.278,18	3.933,82
27	Испорука и уградња саобраћајног знака – 600x600x600mm II класа	ком	3.778,18	4.533,82
28	Испорука и уградња саобраћајног знака – 900x900x900mm I класа	ком	4.778,18	5.733,82
29	Испорука и уградња саобраћајног знака – 900x900x900mm II класа	ком	5.596,36	6.715,63
30	Испорука и уградња саобраћајног знака – 1200x1200x1200mm I класа	ком	9.050,91	10.861,09
31	Испорука и уградња саобраћајног знака – 1200x1200x1200mm II класа	ком	10.687,27	12.824,72
32	Уклањање саобраћајног знака	ком	847,00	1.016,40
33	Вађење саобраћајних стубова из земљане подлоге са транспортом материјала	ком	918,18	1.101,82
34	Вађење саобраћајних стубова из земљане подлоге са бетонском стопом са транспортом материјала	ком	1.463,64	1.756,37

35	Вађење саобраћајних стубова из бетонске или асфалтне подлоге са транспортом материјала	ком	1.881,82	2.258,18
36	Поправка стуба саобраћајног знака: обухвата исправљање стуба саобраћајног знака по вертикали и смеру те учвршћење	ком	1.336,36	1.603,63
37	Поправка саобраћајног знака: обухвата исправљање саобраћајног знака по вертикали и смеру те учвршћење	ком	1.400,00	1.680,00
38	Постављање чеоне запреке	ком	790,00	948,00
39	Уклањање чеоне запреке	ком	790,00	948,00
40	Чишћење знака од налепница	ком	230,00	276,00
41	Чишћење саобраћајног знака: обухвата чишћење односно прање површина саобраћајног знака	ком	236,36	283,63
42	Монтажа саобраћајног огледала	ком	1.047,00	1.256,40
43	Израда и постављање носача саобраћајног огледала	ком	4.220,00	5.064,00
44	Испорука и уградња саобраћајног огледала	ком	36.925,00	44.310,00
45	Уклањање саобраћајног огледала	ком	987,00	1.184,40
46	Исправљање саобраћајног огледала	ком	1.002,00	1.202,40
47	Постављање саобраћајних успоривача брзине /гумени/ и звучних трака од гуме - само рад, завршетак	м	1.500,00	1.800,00
48	Постављање саобраћајних успоривача брзине /гумени/ и звучних трака од гуме - само рад, сегмент	м	2.209,09	2.650,91
49	Испорука и уградња принудних успоривача брзине – гумена калота (диск) х=50мм комад	ком	2.274,55	2.729,46
50	Испорука и уградња принудних успоривача брзине – успоривач брзине са анкерима х=30мм	м	7.001,82	8.402,18
51	Испорука и уградња принудних успоривача брзине – успоривач брзине са анкерима х=50мм	м	10.365,45	12.438,54
52	Испорука и уградња принудних успоривача брзине – успоривач брзине са анкерима х=70мм	м	14.638,18	17.565,82
53	Демонтажа саобраћајних успоривача брзине /гумени/ и звучних трака од гуме - само рад, завршетак	м	1.136,36	1.363,63
54	Демонтажа саобраћајних успоривача брзине /гумени/ и звучних трака од гуме - само рад, сегмент	м	1.354,55	1.625,46
55	Израда и монтажа саобраћајних стубића 0.7 м	ком	997,00	1.196,40
56	Израда и монтажа саобраћајних стубића 1 м	ком	1.096,70	1.316,04
57	Монтажа саобраћајних стубића	ком	470,00	564,00
58	Уклањање саобраћајних стубића	ком	335,00	402,00

59	Исправљање саобраћајних стубића	ком	205,00	246,00
60	Фарбање саобраћајног стубића	ком	280,00	336,00
61	Репарација (фарбање) носача саобраћајног знака	м	436,00	523,20
62	Израда и монтажа пешачке ограде	м	4.519,00	5.422,80
63	Монтажа пешачке ограде	м	943,00	1.131,60
64	Уклањање пешачке ограде	м	943,00	1.131,60
65	Фарбање пешачке ограде – само рад	м	305,00	366,00
66	Уклањање еластичне одбојне ограде	м	471,50	565,80
67	Уклањање стуба полиестер надстрешнице	ком	1.050,00	1.260,00
68	Монтажа коловозних маркера	ком	120,00	144,00
69	Уградња еластичне одбојне ограде - само рад	м	4.220,00	5.064,00
70	Обележавање хоризонталне сигнализације бојом – пуна линија	м	65,00	78,00
71	Обележавање хоризонталне сигнализације бојом – испрекидана линија	м	52,00	62,40
72	Обележавање и фарбање стрела жутом путном бојом	м2	1.252,73	1.503,28
73	Обележавање и фарбање стрела белом путном бојом	м2	1.234,29	1.481,15
74	Обележавање и фарбање пешачких прелаза типа "зебра", стоп линија, недефинисаног простора: обухвата обнављање пешачких прелаза типа "зебра", стоп линија и недефинисаног простора методом прскања жутом путном бојом	м2	728,16	873,82
75	Обележавање и фарбање пешачких прелаза типа "зебра", стоп линија, недефинисаног простора: обухвата обнављање пешачких прелаза типа зебра, стоп линија и недефинисаног простора методом прскања белом путном бојом	м2	710,00	852,00
76	Демаркација путних ознака на коловозу машином за демаркацију (обрачун по м2 стругане површине)	м2	1.419,09	1.702,91
77	Обележавање и фарбање игралишта (тениског, рукометног, кошаркашког и др.) - само рад	ком	30.072,73	36.087,28
78	Постављање и уклањање привремене сигнализације због измене режима саобраћаја (културне, спортске и друге јавне манифестације)	ком	2.150,00	2.580,00
79	Обележавање хоризонталне сигнализације танкопрсканом пластиком – испрекидана линија	м	108,18	129,82
80	Обележавање хоризонталне сигнализације танкопрсканом пластиком – неиспрекидана линија	м	136,36	163,63

81	Обележавање ознаке на коловозу танкопрсканом пластиком (пешачки прелази, зауставне траке, школе, аутобуска стајалишта, стрелице, клинови, итд...)	м2	3.272,73	3.927,28
82	Обележавање ознаке на коловозу дебелослојном пластиком (пешачки прелази, зауставне траке, школе, аутобуска стајалишта, стрелице, клинови, итд...)	м2	3.272,73	3.927,28
83	МАТЕРИЈАЛ ПО ФАКТУРИ ДОБАВЉАЧА	дин		

Обрачун накнаде за прекопавање путева и површина јавне намене

Члан 2.

Врста посла	Ј.М.	Износ без ПДВ - а	Износ са ПДВ - ом
Издавање услова за раскопавање	ком	1.200,00	1.440,00

Цена се утврђује према утрошку времена где се за сваки започети сат обрачунава вредност норме часа за одговарајућу стручну спрему и ангажованог извршиоца:

Ангажовани извршилац	Ј.М.	Износ без ПДВ - а	Износ са ПДВ - ом
Лиценцирани инжењер	НЧ	2.400,00	2.880,00
Инжењер	НЧ	1.800,00	2.160,00
Техничар	НЧ	1.200,00	1.440,00

Цене за обрачун накнаде услуга постављања хабајућег застора – асфалта и путних ивичњака одређиваће се у складу са важећим Ценовником ЈП "Путеви Србије" Одлуком Надзорног одбора предузећа.

За све непредвиђене врсте производа и услуга цена се утврђује према утрошку времена где се за сваки започети сат обрачунава вредност норме часа за одговарајућу стручну спрему и ангажованог извршиоца:

Ангажовани извршилац	Ј.М.	Износ без ПДВ - а	Износ са ПДВ - ом
Лиценцирани инжењер	НЧ	2.400,00	2.880,00
Инжењер	НЧ	1.800,00	2.160,00
Техничар	НЧ	1.200,00	1.440,00

Издавање саобраћајно-техничких услова, сагласности и решења

Члан 3.

Врста посла	Ј.М.	Износ без ПДВ - а	Износ са ПДВ - ом
Издавање услова, сагласности и решења	ком	3.000,00	3.600,00

Члан 4.

Напомена: У зависности од специфичности и степена сложености радова као и времена извршења и удаљености локације могућа је корекција цена до 30% (увећања).

Члан 5.

Овај ценовник ступа на снагу и примењује се од дана добијања сагласности од стране Оснивача.

Члан 6.

Ступањем на снагу овог ценовника престаје да важи Ценовник на редовном одржавању путева усвојеног од стране Надзорног одбора Одлуком о усвајању ценовника на редовном одржавању путева бр. 431/2020 од 02.07.2020. године, на који је сагласност дала Скупштина Града Зајечара.

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА
ИЛЧО ГЛИГУРОСКИ



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
“ПАРКИРАЊЕ, ПРОЈЕКТОВАЊЕ И НАДЗОР” ЗАЈЕЧАР
НЕГОТИНСКИ ПУТ ББ
19000 ЗАЈЕЧАР
БРОЈ: 274/2022/2
ДАТУМ: 11.03.2022. ГОДИНЕ

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОЖЕНОГ ЦЕНОВНИКА НА РЕДОВНОМ ОДРЖАВАЊУ УЛИЦА И ПУТЕВА

У претходном периоду реконструисане улице на територији града Зајечара, као и то да многи саобраћајни знаци недостају или су оштећени, јавила се потреба за увођењем цена набавке знакова која није била обухваћена досадашњим Ценовником на редовном одржавању путева.

Већина цена из претходног Ценовника на редовном одржавању путева остале су непромењене, док су поједине позиције из претходног ценовника подељене на више нових позиција у новом ценовнику у зависности од подлоге у коју се врши постављање и вађење саобраћајних стубова, делова успоривача брзине који се постављају и демонтирају, висине саобраћајних стубића који се израђују и монтирају, висине анкера принудних успоривача брзине који се испоручују, боје којом се обележава и фарба пешачки прелаз типа “зебра”, стоп линија, недефинисани простора. Додате су нове позиције и за израду тракастих и других темеља саобраћајних знакова или табли која износи 24.009,09 динара без ПДВ-а, испоруку и уградњу саобраћајног знака у зависности од класе и димензија од 2.778,18 динара до 10.687,27 динара без ПДВ-а, обележавање и фарбање стрела белом бојом по цени од 1.234,29 динара и жутом бојом по цени од 1.252,73 динара без ПДВ-а, обележавање и фарбање игралишта по цени од 30.072,73 динара без ПДВ-а, као и обележавање танкопрсканом пластиком испрекидане линије по цени 108,18 динара без ПДВ-а и неиспрекидане линије по цени од 136,36 динара без ПДВ-а и обележавање ознаке на коловозу танкопрсканом и дебелослојном пластиком по цени од по 3.272,73 динара без ПДВ-а. Додате су и позиције за издавање услова за раскопавање по цени од 1.200,00 динара без ПДВ-а, као и за издавање саобраћајно техничких услова, сагласности и решења по цени од 3.000,00 динара без ПДВ-а. Повећане су цене за исправљање саобраћајног знака за 630,00 динара без ПДВ-а, исправљање носача саобраћајног знака за 394,36 динара без ПДВ-а, чишћење и прање саобраћајног знака за 111,36 динара без ПДВ-а као и за демаркацију ознака на коловозу за 897,09 динара без ПДВ-а.

Ценовник је урађен на основу упоредивих тржишних цена других јавних комуналних предузећа која обављају истоврсне делатности.

С обзиром на напред наведено, Надзорни одбор ЈКП “Паркирање, пројектовање и надзор” Зајечар је на седници дана 11.03.2022.године донео Одлуку о усвајању ценовника на редовном одржавању улица и путева.

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА
ИЛИО ГЛИГУРОСКИ



ИНФОРМАЦИЈА

У складу са чланом 28. став 4. Закона о комуналним делатностима ("Сл. гласник РС", бр. 88/11, 104/16 и 95/18), најмање 15 дана пре одлучивања надлежног органа локалне самоуправе, локална самоуправа је у обавези да на огласној табли и у електронској форми на сајту, објави Захтев за давање сагласности на Одлуку о промени цене комуналних услуга, заједно са образложењем.

Нацрт Решења за добијање сагласности ЈКП „Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар, на „Ценовник на редовном одржавању улица и путева, Одлуку Надзорног одбора, Ценовник на редовном одржавању улица и путева са образложењем можете видети у наставку или их погледати на огласној табли Градске управе Града Зајечара.

У Зајечару, 28.04. 2022. год.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕВИНСКЕ И КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ

